А на твtрдость тjг(о) и пtчат нашу к тому н(а)шому при- 
вилью привtсити єсмо казали. 

П(и)сан Y Вилни под лtты Божєго нарожtнz тисtча пuтсот 
тридцат чtтвtртог(о), м(е)с(я)ца сtнтuбрu двадцат второг(о) днu, 
индикта jсмjг(о). 

Михайло, писар, дtржавца мtдницкий и стоклишский. 
Sigismundus Rex1 

Оригінал: AGAD, Zbiόr Dokumentόw Pergaminowych, 
Dz. X, Sygn. 4799, K. 1. 
Пергамент. Розміри: 66,5х46,3 см. Кількість стрі- 
чок — 26. Стан збереження — відмінний. Чорнило 
темно-коричневе. Скоропис. Почерк писаря вираз- 
ний. Натиск сильний. Перша літера з візерунком. 
Документ підписано Сигізмундом I Старим (латина). 
Збереглася печатка червоного кольору із гербом 

__________ 

1 Особистий підпис короля Сигізмунда I Старого. 
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“ Погоня”, яка прив’язана плетеним шнурком мали- 
нового кольору. 
Попередні публікації: Archiwum książąt Sanguszków 
w Sławucie wydane przez Bronisława Gorczaka, konser- 
watora tegoż archiwum. — T. III. (1432–1534) — Lwów, 
1890. — № CDXCIV. — S. 474–475. 

№ 16. 1534, листопада 10. Вільно. — Лист підтвердний велико- 
го князя литовського Сигізмунда I Старого продажного запису 
Миколая та Яна Радзивілів віленському біскупу Яну, з литов- 
ських князів (позашлюбному сину короля), на маєтки Дунаїв, 
Куликів і Рудка в Крем’янецькому повіті за 560 кіп грошів. 

In nomine Domini amen.  
Quoniam ea que in humanis aguntur facile oblivionis obducuntur 

caligine nisi litterarum ministerio et monimentis posteritatis commen- 
data fuerint noticie. Ad perpetuam proinde rei memoriam NOS 
Sigismundus dei gratia Rex Polonie, Magnus Dux Lithuanie, Russie, 
Prussie, Samogithie, Masovie etq[ue] dominus et heres. Significamus 
tenore presencium quibus expedit universis et singulis, p[rese]ntibus et 
futuris harum noticiam habituris. Q[uam] cum Reverendus in Christo 
pater dominus Joannes ex Ducibus Lithuanie Episcopus Vilnen[sis]. 
Sincere nobis dilectus exhibitis coram nobis literis originalibus Genero- 
sorum Nicolai et Joannis Radivil Castellani Trocensis filiorum eorum et 
testium quorundam fide dignoru[m] appensione com[m]munitis salvis 
et illesis vendicionem bonorum certor[um] Dunaijow, Kulijkow et Rud- 
ka intra districtum Cramenecensem consistencium per ipsos Nicolaum 
et Joannem sibi factam continentibus supplicaverit nobis. Ut eas ipsas 
venditorias l[itte]ras et contenta meis approbare et confirmare dignare- 
mur. Quarum quidem l[itte]rarum tenor de verbo ad verbum sequitur et 
est talis NOS NICOLAUS et Joannes Radiwil Castellani Trocen[sis] 
fraters germani indivisi. Ad perpetuam rei memoriam, significamus te- 
nore p[rese]ncium quibus expedit universis p[rese]ntibus et futuris pre- 
sentes literas inspecturis. Visuris, lecturis et audituris Recognoscimus 
his l[itte]ris nostris quod nos non compulsi nec coacti nec aliquo dolo 
circumventi. Sed matura deliberacione intra nos prehabita bona materna 
in terra Volnien[sis] et districtu Cremenecen[sis] sitta, videl[ice]t villas 
n[ost]ras Dunaijow, Kulikow et Rudka R[everendissi]mo ac Ill[ustrissi]mo 
in Chr[ist]o patri et Domino d[omi]no Joanni ex Ducibus Lithuanie dei 
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gr[ati]a Episcopo Vilnen[sis] etc vendidimus venicione perpetua et 
irrevocabile pro summa quingentaru[m] sexagenaru[m] numeri et mo- 
nete lithuanicalium sexaginta grossos in qualibet sexagena computan[t]. 
Quam su[m]mam integre et innumerata peccunia a sua R[everendi- 
ssi]ma et Ill[ustrissi]ma D[omi]ne accepimus et manualiter lenavimus. 
Quequidem bona et villas prefatas Dunaiow, Kulikow et Rudka sue 
R[everendissi]me et Ill[ustrissi]me d[omi]ni libere et hactenus pacifice 
per nos possessa tradidimus et possessione eorum in perpetuum condes- 
cendimus cum omni iure utilitate et dominio necnon l[itte]ras et muni- 
menta omnia ad prefata bona seu villas superius expressas spectancia 
sue R[everendissi]me ac Ill[ustrissi]me D[omi]ni porreximus nil iuris et 
proprietatis amplius pro nobis et successoribus n[ost]ris reservan[t] hoc 
est cum servis, quos vulgo vocant puthnii hominibus, daciis, colonis, 
servilibus et eorum serviciis tributo peccuniario et mellis, castorum et 
mardur[um]1 venacionibus cum omnibus solucionibus proventibus, uti- 
litatib[us] cum terris predioru[m] mellificioru[m] pratis, silvis, nemori- 
bus, borris, mericis, paludibus, lacubus, piscinis, fluminibus, molen- 
dinis et eorum emolumentis venacionibus feraru[m] avium aucupiis. 
Stagnis cum omnibus hiis proventibus, que ad eadem bona spectabant 
et pertinebant. Ita ut generalitas specialiti et specialitas generalitati 
econverso non deroget ita longe late et circumferencial[ite]r ut ipse 
ville v[idelice]t Dunaijow, Kulikow et Rudka prefate sunt per nos  
et predecessores n[ost]ros possesse in suis limitibus et terminis ab 
aliisq[ue] bonis vicinoru[m] districte prout soli terminiimus habuimus 
possedimus nihil amplius et ex nunc in prefatis bonis utilitatis et fructu- 
um pro nobis et successoribus n[ost]ros reservando. Licebit ecia[m] 
prefato R[everendissi]mo ac Ill[ustrissi]mo d[omi]no et successoribus 
eius villas et bona prefata vendere donare alienare, com[m]utare impig- 
norare ampliare et in usus suos quos noverit sua R[everendissi]ma ac 
Ill[ustrissi]ma D[omi]cio et successores eius meliores convertere et in 
eventum si qiuspiam successorum seu consanguineoru[m] n[ost]rum 
prefata bona et villas per nos venditas ab R[everendissi]mo ac Ill[ustris- 
si]mo d[omi]no quoq[uo] repetere velit et velint. Nos Nicolaus et Joan- 
nes fratres prefati pollicemur obligamur omnem eviccionem ipsi R[eve- 
rendissi]mo ac Ill[ustrissi]mo d[omi]no et successoribus facere et nihil 
damni permittere sed in possessione pacifica sua R[everendissi]ma ac 
Ill[ustrissi]ma D[omi]cio impensa n[ost]ra fueri et deffendere tocies